
UCHWAŁA NR XXVII.200.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 19 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) Rada Gminy Pszczew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. 1.  Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie.  

2.  Przedmiotem konsultacji są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji oraz roczny lub  wieloletni program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

3.  Niniejszy szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3. 1.  Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji na zasadach określonych w uchwale 
podejmuje Wójt Gminy Pszczew.  

§ 5. 1.  Konsultacje prowadzi się przynajmniej w jednej z form: 

1) bezpośrednich spotkań; 

2) wyrażania pisemnej opinii w danej kwestii; 

3) ankiet. 

2. Konsultacje przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi odbywają się w terminie nie krótszym niż 
7 dni od daty ich rozpoczęcia. 

3. Nieprzedstawienie opinii w terminie wskazanym w ogłoszeniu oznacza rezygnacje z prawa do jej 
wyrażenia. 

§ 6. Wójt Gminy Pszczew, w informacji o podejmowanych konsultacjach określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formę konsultacji. 

§ 7. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi zamieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń.  

§ 8. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

Id: F81C7D2C-9AF5-4616-98A6-1AD02ABC8681. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.   

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: F81C7D2C-9AF5-4616-98A6-1AD02ABC8681. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z  art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
w przypadkach przewidzianych ustawą, mogą być przeprowadzone na jej terenie konsultacje
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Gminy Pszczew.

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie zasad i trybu konsultacji społecznych
z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Pszczew.

Podjęcie uchwały daje gwarancję, iż w przypadku zaistnienia konieczności przeprowadzenia konsultacji
społecznych, odbywać się one będą w oparciu o znane wszystkim organizacjom pozarządowym zasady i w
określonym trybie.

Id: F81C7D2C-9AF5-4616-98A6-1AD02ABC8681. Podpisany Strona 1




